
令和５年度　入札結果（役務）

No. 入札日 業　　務　　名 落札業者 落札額（税込） 担当課

1 R5.3.27 健康センター松任　消防設備等保守点検業務 ㈱島野電機商会 月額 31,350 いきいき健康課

2 R5.3.27 学校施設一般廃棄物収集運搬業務（松任小学校外１２施設） ㈱トスマク・アイ 月額 291,500 学校教育課

3 R5.3.27 学校施設一般廃棄物収集運搬業務（美川小学校外３施設） ㈲美川清掃 月額 127,600 学校教育課

4 R5.3.27 学校施設一般廃棄物収集運搬業務（朝日小学校外９施設） ㈱トスマク・アイ 月額 148,500 学校教育課

5 R5.3.27 学校施設産業廃棄物等収集運搬処分業務 ㈱トスマク・アイ 1,519,375 学校教育課

6 R5.3.27 プールろ過装置保守点検業務 石川浄水機販売㈱ 858,000 学校教育課

7 R5.3.27 学校給食従事者検便検査業務 ㈱アルプ 1回当たり 330 学校教育課

8 R5.3.27 スクールバス運行業務（旭丘小学校） ㈱マップ 5,234,350 学校教育課

9 R5.3.27 スクールバス運行業務（北陽小学校） ㈱マップ 5,234,350 学校教育課

10 R5.3.27 スクールバス運行業務（東明小学校） ㈱マップ 4,543,825 学校教育課

11 R5.3.27 スクールバス運行管理業務（松任小学校外６台） ㈱トランスポート金沢 1時間当たり 3,300 学校教育課

12 R5.3.27 スクールバス運行管理業務（朝日小学校外１台） エムアールテクノサービス㈱   金沢支店 1時間当たり 3,740 学校教育課

13 R5.3.27 スクールバス運行管理業務（白峰小学校） ホワイトリングバス㈱ 1時間当たり 3,080 学校教育課

14 R5.3.27 令和５年度路上動物死がい回収業務 ㈱トスマク・アイ 1回当たり 7,700 環境課

15 R5.3.27 白山市公共下水道焼却灰運搬業務 ㈱トスマク・アイ 1t当たり 8,800 下水道課

16 R5.3.27 白山市公共下水道脱水ケーキ運搬業務 ㈱トスマク・アイ 1t当たり 1,650 下水道課

17 R5.3.27 松任海浜公園内合併処理浄化槽保守点検業務 ㈱トスマク・アイ 月額 68,090 公園緑地課

18 R5.3.27 松任海浜公園夜間巡回警備業務 東洋警備保障㈱ 月額 51,268 公園緑地課

19 R5.3.27 松任海浜公園外２公園可燃ごみ・資源ごみ等収集業務 ㈱トスマク・アイ 月額 66,000 公園緑地課

20 R5.3.27 市立保育所等職員検便検査業務 ㈱アルプ 1,886,940 こども子育て課

21 R5.3.27 市立保育所等ごみ収集運搬業務 ㈱トスマク・アイ 月額 118,800 こども子育て課

22 R5.3.27 公民館清掃業務（鶴来地域） クリーンサービス光輝 635,800 生涯学習課

23 R5.3.27 公民館等ごみ収集業務（松任地域） ㈱トスマク・アイ 月額 61,875 生涯学習課

24 R5.3.27 松任上水道センター　宿日直業務 ㈱トスマク・アイ 14,024,670 水道課

25 R5.3.27 白山市使送業務 NCサービス 日額 113,668.5 総務課

26 R5.3.27 白山市立鶴来図書館除菌清掃業務 ㈱ビー・エム北陸　白山支店 日額 4,950 鶴来図書館

27 R5.3.27 白山ろく水道施設薬液注入設備点検業務（河内、吉野谷、尾口、白峰） ㈱美水クリスタル 2,877,600 鶴来白山ろく上下水道課

28 R5.3.27 自家用電気工作物保安管理業務（上水道・簡易水道施設） 三浦電気管理事務所 月額 41,250 鶴来白山ろく上下水道課

29 R5.3.27 松任駅自由通路定期清掃業務 ㈲ヨネ・クリーン 月額 266,200 土木課

30 R5.3.27 白山市立博物館鶴来収蔵庫消防設備保守点検業務 中京電設㈱ 年額 125,400 博物館

31 R5.3.27 診療報酬明細書点検及び整理・ファイリング業務 ㈱ニチイ学館 月額 180,895 保険年金課

32 R5.3.27 学校図書館図書配送業務 ＮＣサービス 配送1回当たり 24,200 松任図書館

33 R5.3.27 松任図書館除菌清掃業務 ㈱アドバンス北陸サービス   白山営業所 日額 2,530 松任図書館

34 R5.3.27 美川地域公園施設便所清掃等維持管理業務 ㈱米沢ビルシステムサービス 月額 185,900 美川総務課

35 R5.3.29 健康センター松任　空調設備等保守点検業務 武田設備産業㈱ 月額 36,905 いきいき健康課

36 R5.4.4 令和5年度　健診・がん検診のお知らせ ㈱ウイル・コーポレーション 1,715,670 いきいき健康課

37 R5.4.4 白山市封筒印刷 ㈲泉印刷 2,009,810 管財課

38 R5.4.4 白山市議会だより 能登印刷㈱   メディア事業部（白山工場） 2,825,746 議会事務局

39 R5.4.4 広報はくさん ㈱ショセキ 11,523,424 広報広聴課

40 R5.4.4 令和５年度 「広報はくさん」（市外関係者等）配達業務 日本郵便㈱   松任郵便局 1通当たり 103.4 広報広聴課

1　／　3



令和５年度　入札結果（役務）

No. 入札日 業　　務　　名 落札業者 落札額（税込） 担当課

41 R5.4.5 令和５年度スクールバス運行業務（明光小学校） ㈱オリエンタル 3,962,420 学校教育課

42 R5.4.11 小中学校専用水道水質検査業務 (一財)北陸保健衛生研究所 1,435,500 学校教育課

43 R5.4.11 白山市水道事業水質検査（試験）業務 ㈱エオネックス 12,119,800 水道課

44 R5.4.11 白山市簡易水道事業水質検査（試験）業務 (一財)北陸保健衛生研究所 23,966,800 鶴来白山ろく上下水道課

45 R5.4.20 令和５年度白山市社会教育バス運行管理業務（松任・美川バス） 大新東㈱   金沢営業所 5,082,000 生涯学習課

46 R5.4.21 白山市庁舎等清掃衛生業務 睦美装㈱ 年額 17,556,000 管財課

47 R5.4.21 白山市庁舎等設備管理業務 ㈱米沢ビルシステムサービス 年額 37,257,000 管財課

48 R5.4.21 令和５年度白山めぐみ博事業用ポスター及びチラシ等作成業務 宏文印刷㈱ 1,380,610 地産地消課

49 R5.4.25 特定健診継続受診対策事業 ㈱現代けんこう出版 770,000 いきいき健康課

50 R5.4.25 ハイリスク者の特定健診未受診者対策事業 ㈱現代けんこう出版 341,000 いきいき健康課

51 R5.4.25 児童館等空調設備保守管理業務（美川児童館外３施設） ㈱イケザキ設備 年額 188,100 こども子育て課

52 R5.4.28 白山市障害者計画、白山市障害福祉計画及び白山市障害児福祉計画策定業務 （一財）北國総合研究所 2,024,000 障害福祉課

53 R5.4.28 白山ろく汚泥収集運搬業務 ㈱トスマク・アイ 51,265,280 鶴来白山ろく上下水道課

54 R5.5.11 令和５年度航空写真撮影及び写真地図画像作成業務 ㈱パスコ   石川支店 10,967,000 資産税課

55 R5.5.18 松任中川一政記念美術館　総合的有害生物管理業務 中部資材㈱   金沢出張所 682,000 松任中川一政記念美術館

56 R5.5.30 第４６回千代女あさがおまつり会場設営業務 ㈱Ｋｕｒｏｃｏ． 1,210,000 農業振興課

57 R5.5.30 中川一政油彩「樹の上の少年」ほか５点修復に係る輸送及び保険業務 佐川急便㈱   北陸支店 660,000 松任中川一政記念美術館

58 R5.6.8 小中学校遊具安全点検業務 森造形センター㈱ 1,029,600 学校教育課

59 R5.6.8 令和５年度　公園遊具定期点検業務 森造形センター㈱ 3,014,000 公園緑地課

60 R5.6.9 小中学校地下タンク定期検査業務（松任地域） ㈲ジャパンオイルサービス 561,000 学校教育課

61 R5.6.9 徳光海水浴場監視業務 日本海警備保障㈱ 2,354,000 公園緑地課

62 R5.6.9 小舞子海水浴場監視・管理業務 ㈱日本水泳振興会   北陸営業所 2,475,000 施設管理課

63 R5.6.9 職員向DX人材研修業務 ㈱CCイノベーション 2,420,000 デジタル課

64 R5.6.16 地域交流センターよろーさ引越運搬業務 日本通運株式会社 北陸西支店 321,750 長寿介護課

65 R5.6.22 松任海浜公園交通誘導業務 東洋警備保障㈱ 一人１時間当たり 3,740 公園緑地課

66 R5.6.29 害虫駆除業務（松任小学校外１６施設） NCサービス 495,000 学校教育課

67 R5.6.29 害虫駆除業務（朝日小学校外８施設） ㈱ビー・エム北陸　白山支店 1,025,200 学校教育課

68 R5.6.29 貯水槽清掃業務（松任小学校外１６施設） ㈱トスマク・アイ 1,210,000 学校教育課

69 R5.7.3 雑排水槽清掃業務（松任小学校外２１施設） ㈱トスマク・アイ 1,045,000 学校教育課

70 R5.7.4 給食室空調機器等清掃業務（松任小学校外１２施設） ㈱エヌティエル 2,750,000 学校教育課

71 R5.7.4 若宮公園他３公園尿石除去業務 睦美装㈱ 721,600 公園緑地課

72 R5.7.4 小中学校小便器尿石除去業務 ㈱トスマク・アイ 2,959,000 学校教育課

73 R5.7.4 給食室空調機器等清掃業務（朝日小学校外８施設） ㈱ビー・エム北陸　白山支店 1,936,000 学校教育課

74 R5.7.4 貯水槽清掃業務（朝日小学校外８施設） 荒木空調工業㈱ 495,000 学校教育課

75 R5.7.7 川掃除（松任・鶴来地域）土のう袋破袋業務 ㈱トスマク・アイ 495,000 環境課

76 R5.7.18 恋人の聖地ご縁をくくるHAKUSANデジタルスタンプラリー実施業務 ㈱ショセキ　本社 759,000 観光課

77 R5.7.27 白山ろく水道施設薬液設備等点検業務（鳥越地域） ㈱美水クリスタル 1,699,500 鶴来白山ろく上下水道課

78 R5.9.8 道路標識ジオパーク表示切替業務 野崎工芸 1,142,900 ジオパーク・エコパーク推進課

79 R5.9.8 マルシェ・ドゥ・ハクサン会場設営業務 ㈱ライブステージ 548,900 地産地消課

80 R5.9.15 プールろ過装置ろ材入替業務（松任小学校） 石川浄水機販売㈱ 1,001,220 学校教育課

2　／　3



令和５年度　入札結果（役務）

No. 入札日 業　　務　　名 落札業者 落札額（税込） 担当課

81 R5.9.21 厨房機器清掃点検業務（松任小学校外１６施設） ㈱綜合厨房サービス 838,200 学校教育課

82 R5.9.25 「菊花フェスティバル2023in白山」会場設営・撤去業務 ㈱Ｋｕｒｏｃｏ． 709,500 農業振興課

83 R5.11.16 松多跨線橋　運搬処分業務 環境開発㈱ 10,912,000 土木課

84 R5.11.21 第３期白山市子ども・子育て支援事業計画策定にかかるアンケート調査業務 ㈱ラックス 1,738,000 こども子育て課

85 R5.11.22 白山市立高速鉄道ビジターセンター施設警備業務 北陸綜合警備保障㈱ 月額 15,840 白山総合車両所等活用対策室

86 R5.12.19 令和６年度版社会科副読本「わたしたちの白山市」 ㈲泉印刷 970,530 学校指導課

87 R5.12.21 白山市コミュニティバス車内デジタルサイネージ設置事業 表示灯㈱   金沢支店 年額 132,000 交通対策課

88 R6.1.12 高速鉄道ビジターセンター及び周辺周遊パンフレット作製業務 前田印刷㈱   白山事業部 836,000 観光課

89 R6.1.19 コミュニティバス時刻表作成 宏文印刷㈱ 1,298,000 交通対策課

90 R6.2.14 トレインパーク白山オープニングイベント設営等業務 ㈱Ｋｕｒｏｃｏ． 753,500 白山総合車両所等活用対策室

91 R6.2.14 白山市高速鉄道ビジターセンター完成式設営等業務 ㈱シ・ピ・エル 2,189,000 白山総合車両所等活用対策室

92 R6.2.14 西松任駅完成式設営等業務 ㈱Ｋｕｒｏｃｏ． 2,090,000 白山総合車両所等活用対策室

93 R6.2.20 白山市公共下水処理場等自家用電気工作物保安業務 小川電気管理事務所 月額 163,900 上下水道課

94 R6.2.20 美川支所庁舎清掃衛生業務 ㈱松任美装 月額 132,000 美川支所総務課

95 R6.2.22 白山市下水処理場等維持管理業務 ㈱トスマク・アイ 月額 48,840,000 上下水道課

3　／　3


